
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 

RIONE MARCO POLO, snc - 75024 MONTESCAGLIOSO (MT) 
C.F. 93049170777 - Cod. Univoco: UF044V - C.M. MTIC823003 - Tel. 0835.207109  

email: mtic823003@istruzione.it - PEC: mtic823003@pec.istruzione.it 
www.icmontescaglioso.edu.it 

 

 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatorie provvisorie di terza fascia Personale A.T.A. per il         
triennio 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Ministeriale n. 89 del 21/05/2024, relativo alle graduatorie di circolo e d'istituto di 
terza fascia del personale A.T.A. per gli AA.SS. 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027;  

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico per la Basilicata – Ambito Territoriale di Matera - prot. n. 4533 
dell’01/08/2024 avente per oggetto: Avviso pubblicazione graduatorie provvisorie di istituto 
di III fascia A.T.A.  

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, all’albo on line e al sito web istituzionale, delle graduatorie provvisorie 
d’istituto di terza fascia del Personale A.T.A., prive dei dati personali e sensibili, per il conferimento di 
contratti a tempo determinato. 

Si rammenta che, come stabilito dall’art 8 del D.M. 89/2024: “Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché 
avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente della istituzione scolastica che ha gestito la 
domanda di inserimento. Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione della 
graduatoria provvisoria. Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori 
materiali”, ossia entro il 23 agosto 2024. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi 
necessari.  

Valutati i reclami ed effettuate le correzioni degli errori materiali, l'autorità scolastica competente 
approverà la graduatoria in via definitiva, secondo le disposizioni fornite dall’Ufficio Scolastico 
Provinciale. 

Dopo tale approvazione le graduatorie sono impugnabili con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario 
in funzione di giudice del lavoro. 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                
           Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI   

                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
                                                     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993   
 




